
1 
 

ZÁPIS z jednání Komise konzervátorů-restaurátorů AMG 
členů Rady, Výboru a Revizní komise 

 
ze dne 10. 9. 2018, Regionální muzeum v Mikulově 

 
 

Přítomni: Ing. Ivo Štěpánek, Ing. Alena Selucká, doc. Ak soch. Petr Kuthan,  

Aranka Součková-Daňková, Ing. Jan Josef, doc. Michal Ďurovič, Mgr. Dana Modráčková, Alena 

Komendová, Mgr. Markéta Šimčíková, Ing. Jindřiška Drozenová, David Lejsek, Ing. Dušan Perlík, 

Ondřej Mour, Alena Havlínová, Mgr. Pavla Stöhrová 

1. Úvod  

a. A. Selucká omluvila Ing. Štěpánka z úvodu programu zasedání komise a zastoupila ho  

v jednání.  

b. Mgr. Petr Kubín, ředitel Regionálního muzea v Mikulově pozdravil přítomné a vyjádřil 

podporu zasedání i Konferenci ko-re 2018. 

2. Návrh na změnu jednacího a volebního řádu Komise KR 

a. Hlavním bodem jednání byla úprava jednacího řádu a volebního řádu Komise KR AMG 

dle podnětů krajských sekcí a členů komise. Zásadní obsahová změna spočívá zejména 

ve volebním řádu, v části volby členů výboru komise (doposud byly volby do funkcí 1. a 2. 

člena komise, po úpravě budou voleni dva členové a jejich pořadí bude určeno až dle 

interní domluvy v rámci výboru komise).  

 

Usnesení: Přítomní se dohodli na úpravách znění volebního i jednacího řádu dle přílohy  

a jejich předložení plénu Komise KR. 

  

3. Příprava podkladů k plenárnímu zasedání 

a. Navržené změny jednacího a volebního řádu byly připraveny pro plenární zasedání 

komise na 12. 9. 2018 v Mikulově.  

b. Dohodnuta byla prezentace činnosti pracovních skupin kovy, sklo, textil a plasty. 

c. Představen byl nový koncept časopisu Fórum pro konzervátory a restaurátory (Selucká, 

Stohrová): 

 Zvýšení periodicity na 2 x on-line čísla + 1 x speciální tištěné číslo u příležitosti 

konání Konference ko-re 

 Rozšíření anglické verze o resumé, klíčová slova 

 Rozšíření redakční rady 

 Dle nové Metodiky +17, která nastavuje pravidla hodnocení výzkumných 

organizací, jsou recenzované články vedeny jako typ výsledku Jost.(snahou bude 

transformovat časopis na úroveň bibliometrických výsledků tj. články typu 

Jneimp.)  

 

Diskuze: J. Josef navrhl využít postery pro náplň dalších čísel časopisu – mnoho posterových 

témat stojí za rozšířené publikování, doc. Kuthan upozornil na dodržování hlavního zaměření 

časopisu a to prezentování zejména výsledků restaurátorských zásahů a počinů, A. Havlínová 

připomněla potřebu agitovat u ředitelů muzeí za podporu konzervátorů k jejich publikační 

činnosti (zveřejňování a sdílení ko-re poznatků a zkušenosti je zásadní pro rozvoj oboru a 

uchovávání sbírek v dobré kondici).  M. Ďurovič upozornil na časopis e-Monumentica, který 

vydává Univerzita Pardubice-Fakulta restaurování, jehož obsahovou náplní jsou rovněž 

příspěvky k restaurování. 

 

4. Koordinace programu Konference ko-re   

a. Potvrzeno moderování jednotlivých bloků programu konference 

b. Upřesněna byla posterová sekce na 12. 9., dopoledne. 



2 
 

c. Seznámení se s programem exkurze: Expozice Regionálního muzea v Mikulově na 

Zámku, Ditriechsteinská hrobka, Archeopark v Pavlově a Židovská synagoga.  

d. Selucká potvrdila zařazení Konference na seznam akcí Evropského roku kulturního 

dědictví“ (EYCH 2018), odsouhlaseno ze strany MK ČR. 

 

5. Aktivity pracovních skupin 

a. Z časových důvodů byl tento bod jednání přesunut až na plenární jednání (tj. prezentace 

aktivit vedoucími skupin)  

 

6. Přijetí nových členů do Komise KR 

a. Na základě korespondenčního schvalovacího řízení byly odsouhlaseny následující nové 

přihlášky ke členství v Komisi KR: 

 BcA. Jitka Kottová – Západočeské muzeum v Plzni 

 Bc. Blanka Hnulíková – individuální členka 

 Petr Špaček, MgA. Zita Brožková, M.A., et. Bc. Barbora Valentová, B. Martina 

Chadimová, PhDr. Světlana Spiwoková, Tomáš Stern, Zuzana Krajícová, Ing. 

Alena Samohýlová, Markéta Bučková, Mgr. Karla Frajerová, Bc. Tomáš Mori, 

Mgr. Michaela Závadská, Mgr., Bc. Daniela Sulíková, MgA. Jakub Tluchoř, MgA. 

Lenka Lesenská, - UPM 

 Anna Třiščová, - Muzeum hl. m. Prahy 

 Bc. Jakub Doležel – Muzeum Ústí n. Labem  

 Ivana Chorá, BcA. Anežka, Jadlovská, Ing. Nikola Šipošová, BcA. Michaela 

Čermáková – NK ČR 

 Mgdalena Sklenovská – Masarykovo muzeum v Hodoníně 

 Bc. Tereza Křížová  - Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi   

b. Na základě sdělení sekretariátu AMG bylo ukončeno členství v Komisi KR Zdence 

Vohradníkové z Muzea loutkařských kultur v Chrudimi (ukončen pracovní poměr).  

 

7. Rámcové standardy kvalifikované péče o sbírky muzejní povahy v oblasti preventivní péče 

a konzervování-restaurování 

a. Selucká představila profilový úkol TMB - MCK zpracovat uvedený věcný záměr pro OM 

MK ČR. Obsahem věcného záměru je sestavení plánu a harmonogramu řešení 

zpracování profesních standardů do r. 2020. Navrhne ustanovit expertní skupinu tvořenou 

zástupci Komise KR a dalších odborníků (exekutiva AMG, zástupci muzejních center – 

NG apod.), která se bude podílet na tvorbě standardů.   

b. Selucká rovněž informovala o pasportu k poskytování služeb vlastníkům a správcům 

muzejních sbírek, který rozesílá formou dotazníku MCK TMB na základě zadání OM MK 

ČR. Pasport slouží k získání přehledu o naplňování Zákona č. 122/2000 a související 

Vyhlášky č. 275/2000 v uvedené oblasti poskytování služeb a pomoci.  

 

8. Agenda, adresář členů, webové stránky 

a. Diskutována byla nová forma adresáře členů Komise KR v návaznosti na pravidla GDPR. 

Na základě domluvy se sekretariátem AMG je nutné adresář (zveřejněný na webových 

stránkách komise) upravit dle jednotné šablony tj. vypustit mailové a telefonní kontakty; 

v konečné verzi budou uvedena pouze jména a instituce (zajišťuje A. Komendová).  

 

Usnesení: Aktualizovaný adresář projde revizí ze strany krajských zástupců komise KR a poté 

bude zveřejněn na webu AMG (do konce roku 2018). 

 

 

 

 



3 
 

Další zasedání Výboru, Rady a Revizní komise KKR proběhne v měs. únoru 2019. 
 

V Brně, 31. 10. 2018 
 
Zapsala 
 
Alena Selucká, tajemnice Komise KR 
 
Přílohy: 

 Prezenční listina zde dne 10. 9. 2018   

 Jednací a volební řád Komise KR včetně návrhu změn 
 



4 
 

 
 
 
 


